Emissão de laudo por equipamento; e 

1.1.4. Instalação de duas unidade de Aparelho de Ar condicionado, sendo 

uma na sala da Presidência e uma na recepção, de 18 mil BTUs, com a 

execução de manutenção preventiva, conforme descrito acima. 

2. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.354,02 (seis mil, trezentos e cinquenta e quatro 

reais e dois centavos). 

3. RELAÇÃO DE ITENS E RESPECTIVAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES: 

ITEM PRODUTO QTD. VALOR 

MÉDIO 

UNITÁRIO 

VALOR  

MÉDIO 

TOTAL 

1 Aparelhos de Ar Condicionado de 18 mil Btus 2 314,68 629,37 

2 Aparelhos de Ar Condicionado de 12 mil Btus 5 301,93 1.509,67